
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Psicologia dei Processi di Sviluppo e Socializzazione 

Via dei Marsi n. 78, 00185 Roma 

T (+39) 06 49917541 F (+39) 06 49917652 

http://dip38.psi.uniroma1.it 

 

Determina n. 39             Prot.           

        

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTE  le esigenze di ricerca legate al progetto di Avvio della ricerca 2016 del Dott. 

Andrea Chirico; 

 

VISTA la richiesta del Dott. Chirico nella quale dichiara che per il progetto c’è la 

necessità di uno strumento di registrazione video e di altri strumenti ad esso connessi 

dovuta alla natura del progetto stesso riguardante l’immagine corporea; 

 

VISTO che sono stati individuati i seguenti prodotti come rispondenti alle necessità 

del Laboratorio Interazione e Cultura: Videocamera Sony SM.PJ410.P, hard disk 

Toshiba, prolunga elettrica 25 mt cavo 3x1, treppiedi compact action, memoria sd da 

128 gb Kingston, borsa porta ultrabook, prolunga usb 2.0 10 mt, cuffia stereofonica 

hi.fi dinamica; 

 

CONSTATATO  che il servizio rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, 

comma 2 lett. A del D. Lgs 50/2016; 

 

CONSIDERATO che il contratto con l’operatore aggiudicatari verrà stipulato tramite 

l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

CONSIDERATO  il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione 

Trasparente di cui al D.Lgs 33/2013 ed alla Legge 190/2012 tramite pubblicazione 

del presente decreto ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 50/2016 nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 

DETERMINA 

 

 Di procedere ad una trattativa diretta invitando la ditta Partenufficio di 

Antonio Fenizia, individuata dopo una approfondita  indagine di mercato sul 

MePA perché risulta avere disponibili a catalogo tutti i prodotti di cui si 

necessita; 

 Che la spesa complessiva graverà sul fondo Avvio alla ricerca 2016 di cui il 

Dott. Andrea Chirico è responsabile; 

 Che la spesa avrà come importo massimo € 787,12 più iva; 

 Di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Fabio Tufilli; 

 Di nominare quale referente per la regolare esecuzione del servizio il Dott. 

Andrea Chirico. 

 

Il Direttore 

                                                                       Prof.ssa Alessandra Talamo 


